２０２１年９月１７日

各 位

積水化学工業株式会社

建築設備配管関連製品の価格改定について

当社が製造・販売する建築設備配管に関わる製品においては、主材料である鉄鉱石、原油価格、銅合

金など資材の価格高騰に加え、人件費・物流費の上昇などにより、原価の上昇が続いています。当社で

は、コスト削減や効率化を鋭意推進してきましたが、自助努力の限界に達し、下記のとおり販売価格の

改定に踏み切ることと致しました。

度重なる価格改定につきまして、お得意様各位のご理解とご協力に深謝申し上げます。また、当

社は、これからも易施工などによりコストの低減ができる製品の開発やＣＳ・品質経営に最大限努

め、お得意様のご期待に応えてまいりたいと考えております。

記

１．価格改定実施日  ２０２１年１１月１日（月） 出荷分より

２．対象製品と値上げ幅

＜硬質塩ビライニング鋼管＞

・ＬＰ－ＶＡ、ＶＢ     １０％以上

・ＤＶＬＰ（ラセンＤＶＬＰ含む）   １５％以上

・ＨＴＬＰ、ＷＨＴＬＰ     ７％以上
 ＜塩ビライニング鋼管用管端防食継手＞
   ・ＬＸ、ＬＸ絶縁、ＬＸＷ    １５％以上

  ・ＵＸ、ＵＸ絶縁、ＵＸＷ    １０％以上

＜単管式排水特殊継手＞
 ・ＡＤスリム（脚部継手、関連部材含む）  ２０％以上

 ＜架橋ポリエチレン管用ワンタッチ継手＞
  ・エスロカチット継手全般     ７％以上
 ＜さや管ヘッダーシステム関連部材＞
  ・エスロフレックス     １０％以上
    ・さや管、ヘッダー、付属品類   ２０％以上
 ＜金属強化ポリエチレン管(スーパーエスロメタックス)用継手＞

  ・エスロンメタキュット（ＲＥＤ含む ）  １０％以上
  ・エスロンメタッチ全品    １０％以上

＜熱膨張耐火材 区画貫通テープ＞
  ・フィブロック     １５％以上

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞
■積水化学工業株式会社 広報部 Email:kouhou@sekisui.com